
 

 

令 和 3 年 7 月 1 9 日 
 
各報道機関  御中 

 
                                 宮崎大学企画総務部 
                                     総務広報課長 
 
 
 

宮崎大学まちなかキャンパス夏休み特別企画「南極展」の実施について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、本学では、若草通アーケード内にある宮崎大学まちなかキャンパス夏休み特別企画とし

まして「南極展」を実施することとしました。（詳細は別紙のとおり） 

本企画は、本学職員で第 61次南極地域観測隊として一年間越冬生活を送った吉井聖人（現：産

学・地域連携課 地域連携担当係長）が南極昭和基地で撮影した写真を中心にポスター形式で展示

を行います。 

本学としましては、このような取組を通じて、小中学生の地球環境問題や科学について興味、

関心を持ってもらうとともに、中心市街地の交流人口増加に向けて貢献していきたいと思います

ので、取材・広報にご協力いただければ幸いです。 

敬 具 
 

 

 

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

① 問い合せ先 

研究国際部地域連携係（吉井・岡） 

E-mail: m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp 

Tel：0985-58-7188 

② 発信元 

宮崎大学企画総務部広報・渉外課 

TEL：0985-58-7114  

mailto:m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp


令和３年７月２６日（月）～８月３日（火）

（平日）１３：３０～１９：３０
（土日） ９：３０～１５：３０

まちなかキャンパス

どなたでも自由にご覧頂けます。（予約不要）
※マスク着用の上ご来場ください。
感染拡大防止のため、入場を制限させていただく場合があります。

南極の氷の展示もあります！

（宮崎市若草通アーケード内）

宮崎交通バス：橘通り３丁目バス停より徒歩１分
※まちなかキャンパス用の駐車場はありません

観覧
無料

お問い合わせ：
宮崎大学産学・地域連携課
電話：０９８５-58-７１８８（平日10:00～16:00）
メール：m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp
会場問合せ：0985－55－0553（上記開場時間中）

2020年～21年に越冬隊員として
南極昭和基地に勤務していた

宮崎大学職員が撮影した写真や
動画の展示です。

タイミングが合えば体験談も聞くこ
とができるかも。

mailto:m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp

